
Wijziging Regeling universele dienstverlening en
eindgebruikersbelangen

Regeling van de Staatssecretaris van
Economische Zaken van 28 april 2008,
nr. WJZ 8053094, tot wijziging van de
Regeling universele dienstverlening en
eindgebruikersbelangen

De Staatssecretaris van Economische
Zaken,
Gelet op artikel 2.5, vijfde lid, van het
Besluit universele dienstverlening en
eindgebruikersbelangen;

Besluit:

Artikel I
Artikel 2.1 van de Regeling universele
dienstverlening en eindgebruikersbelan-
gen1 wordt gewijzigd als volgt:

A
In het eerste lid wordt ‘€ 10,83’ vervan-
gen door: € 11,00.

B
In het tweede lid worden de volgende
wijzigingen aangebracht:

In onderdeel a wordt ‘€ 0,108’ ver-
vangen door: € 0,109 en wordt ‘€ 0,055’
telkens vervangen door: € 0,056.

In onderdeel b wordt ‘€ 0,327’ ver-
vangen door: € 0,332, wordt ‘€ 0,055’
telkens vervangen door: € 0,056 en
wordt ‘€ 0,163’ vervangen door: € 0,166.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

1. 

2. 

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 28 april 2008.
De Staatssecretaris van Economische
Zaken,
F. Heemskerk.

1 Stcrt. 2004, 92; laatstelijk gewijzigd bij Ministeriële rege-

ling van 7 april 2007 (Stcrt. 72).

Toelichting

In artikel 9.1 van de Telecommunicatie-
wet zijn de diensten en de daarmee
samenhangende voorzieningen aangewe-
zen die de universele dienst vormen.
Deze diensten en voorzieningen moeten
voor eenieder beschikbaar zijn tegen een
bepaalde kwaliteit en een betaalbare
prijs. De kern van de universele dienst
wordt gevormd door de telefoondienst,
d.w.z. de aansluiting op het vaste open-
bare telefoonnetwerk op een vaste loca-
tie en het bieden van toegang tot de vas-
te openbare telefoondienst.
   Koninklijke KPN N.V. is krachtens
artikel 20.1 van de Telecommunicatie-
wet belast met de verzorging van de
universele dienst en moet krachtens arti-
kel 2.5 van het Besluit universele dienst-

verlening en eindgebruikersbelangen
een belabonnement én een bereikbaar-
heidsabonnement aanbieden aan consu-
menten. De belangrijkste tarieven van
het bereikbaarheidsabonnement, dat
door KPN wordt aangeboden onder de
naam BelBudgetabonnement, zijn
gemaximeerd in artikel 2.1 van de Rege-
ling universele dienstverlening en
eindgebruikersbelangen.
   In artikel 2.5, vijfde lid, van het
besluit is bepaald dat de Minister van
Economische Zaken de maximumtarie-
ven die gelden voor het bereikbaarheids-
abonnement jaarlijks in april aanpast
aan het prijsindexcijfer van de gezins-
consumptie, tenzij dit vanuit het oog-
punt van betaalbaarheid onwenselijk is.
   Met de onderhavige wijziging worden
deze maximumtarieven aangepast aan
de inflatie over het jaar 2007. Deze is
berekend op grond van de publicaties
van het Centraal Planbureau en bedraagt
over deze periode 1,6%.
   De administratieve lasten blijven door
deze wijziging ongewijzigd.

De Staatssecretaris van Economische
Zaken,
F. Heemskerk.

EZ

Uit: Staatscourant 6 mei 2008, nr. 85 / pag. 8 1


